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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. november 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 33 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 33: 

 

Vil ŵiŶistereŶ på ďaggruŶd af aŶďefaliŶgeŶ fra FN’s Koŵité oŵ økoŶoŵiske, soĐia-
le og kulturelle rettigheder om, at personer med beskyttelsesbehov sikres en me-

re ensartet adgang til familiesammenføring og opholdsstatus i Danmark, og at 

danske myndigheder får pligt til at tilbyde permanente boliger til flygtninge, tage 

skridt til at sikre, at DaŶŵark på disse puŶkter overholder FN’s konvention om 

økonomiske, sociale og politiske rettigheder (jf. konklusionerne fra møde den 18. 

oktoďer ϮϬϭ9 i FN’s koŵité oŵ økoŶoŵiske, soĐiale og kulturelle rettigheder, 

»Concluding observations on the sixth periodic report of Denmark«, punkt 26 (a, 

b, c), dokumentnr. E/C.12/DNK/CO/6)? 

 

Svar: 

 

Regeringen tager dialogen med de forskellige FN-organer på menneskeret-

tighedsområdet alvorlig. Deres arbejde udgør en vigtig del af den globale monito-

rering af menneskerettigheder. Og jeg tror på, at løsningerne på de spørgsmål, 

som migrationen rejser, findes i forpligtende internationale fællesskaber. 

 

Jeg ser imidlertid ikke nogen modsætning mellem denne tilgang og så regeringens 

klare ønske om at holde fast i den retfærdige og realistiske udlændingepolitik, 

som et bredt flertal i Folketinget bakker op om. 

 

Regeringen står vagt om de internationale konventioner, og anbefalingerne fra 

FN’s komite om økonomiske, sociale og kulturelle rettigheder stiller for mig at se 

ikke spørgsmål ved dette. Jeg vil understrege, at der ved udarbejdelsen af lovgiv-

ningen omkring adgang til familiesammenføring, opholdsstatus til flygtninge og 

boligplacering af flygtninge er taget konkret stilling til, om reglerne er i overens-

steŵŵelse ŵed DaŶŵarks iŶterŶatioŶale forpligtelser, heruŶder FN’s koŶveŶtioŶ 
om konvention om økonomiske, sociale og kulturelle rettigheder. 
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Anbefalingerne fra komiteen kommer derfor ikke til at ændre på de grundlæg-

gende regler om blandt andet familiesammenføring og asyl, som udgør de bæ-

rende søjler for en fortsat stram udlændingepolitik. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


